



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2022 года № 298-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 24 декабря 2021 года № 578-п «О мерах по реализации
государственной программы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Поддержка занятости населения»**

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 15 июня 2022 года № 16), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2021 года № 578-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения» следующие изменения:

1.1. По тексту приложения 2 к приложению 1 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах.

1.2. По тексту приложения 7 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах.

1.3. В приложении 8:

1.3.1. В абзаце третьем пункта 3.18 слова «либо за подписью каждого работника о получении заработной платы за соответствующий месяц, либо заверенной ими копии» заменить словами «либо расчетно-платежной или платежной ведомости за подписью каждого работника о получении заработной платы, либо».

1.3.2. В пункте 3.19:

1.3.2.1. В абзаце четвертом цифру «5» заменить цифрами «10».

1.3.2.2. В абзаце пятом слова «в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в соответствии с представленными отчетными документами» заменить словами «в срок не позднее 10 рабочих дней со дня, следующего за днем представления получателем субсидии в Центр занятости населения отчетных документов».

1.3.2.3. В абзаце шестом слова «в срок до 15 числа месяца, следующего за вторым отчетным месяцем, в соответствии с представленными отчетными документами» заменить словами «в срок не позднее 10 рабочих дней со дня, следующего за днем представления получателем субсидии в Центр занятости населения отчетных документов».

1.3.2.4. В абзаце восьмом слова «до 10 числа месяца, следующего за отчетным» заменить словами «в срок, установленный Соглашением».

1.3.2.5. Абзац десятый после слов «на лицевой счет каждого работника с отметкой банка» дополнить словами «, либо расчетно-платежная или платежная ведомость с подписью каждого работника о получении заработной платы».

1.3.3. В графе 4 строки 10 таблицы цифры «27 127,17» заменить словами «величина минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации, увеличенного на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и районный коэффициент».

1.4. В приложении 10:

1.4.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Норматив затрат на содержание в месяц одной штатной единицы равен величине минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации, увеличенного на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и районный коэффициент.»

1.4.2. В пункте 3.9 слова «с учетом страховых взносов» исключить.

1.4.3. В пункте 3.17:

1.4.3.1. В абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «10».

1.4.3.2. В абзаце третьем слова «в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, в соответствии с представленными отчетными документами» заменить словами «в срок не позднее 10 рабочих дней со дня, следующего за днем представления получателем субсидии в центр занятости населения отчетных документов».

1.4.3.3. В абзаце четвертом «в срок до 15-го числа месяца, следующего за вторым отчетным месяцем, в соответствии с представленными отчетными документами» заменить словами «в срок не позднее 10 рабочих дней со дня, следующего за днем предоставления получателем субсидии в центр занятости населения отчетных документов».

1.4.3.4. В подпункте 3.17.1:

1.4.3.4.1. В абзаце первом слова «до 10-го числа месяца, следующего за отчетным» заменить словами «в срок, установленный Соглашением».

1.4.3.4.2. Абзац третий после слов «на лицевой счет каждого работника с отметкой банка» дополнить словами «, либо расчетно-платежной или платежной ведомости с подписью каждого работника о получении заработной платы».

1.5. В приложениях 13, 15, 16, 18 слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих падежах и числах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова